

# KURJER WARSZAWSKI

D. 9. Marca. — Rok 1834.  
Niedziela.

N<sup>o</sup> 66.

Jutro, 40 Męczenników. H  
Nów Kwietnia.

Oznakę niewznowienia mrozów, wczoraj widziano, to jest stado dzikich gęsi wracających. Przez kilkanaście dni trwającą pogodę przerwał mocny wicher z deszczem nocy dzisiejszej, a o godzinie 5 rano, widziano błyskawicę i słyszano grzmoty! — Jan *Zabęcki* Rentier pow: Warszawskiego, w Warszawie przy Długiej w domu Nr 557 mieszkający i tamże kancelarją swoją utrzymujący, wzywa osoby interessowane, aby po odbior Akt zaległych, do exekucji mu, jako Komornikowi przy Tryb: cyw: woje: Mazowie: poruczonych, zgłosili się. — (A. n.) Śmierć która w swych zapędach nieoszczędza żadnej istoty śmiertelnej, wyrwała z łona Małżonki i trojga drobnych dzieciaków ś. p. Jana Fryderyka *Glazera* (Glaser) Obywatela i właściciela młyna i osady *Słodowiec* zwanej pod *Mazymontem*. Obywatel ten w wieku życia najpiękniejszym, zostawił familją i tych co go znali w ciężkim żalu, był bowiem czułym małżonkiem, troskliwym ojcem, szczerym przyjaciелеm i opiekunem nieszczęśliwych. Opatrzność która żadnego z swych stworzeń nieopuszczająca, pocieszy stroskaną małżonkę i zbyt wczesnie osierocone dzieci. Zwłoki jego dziś na smętarz wyz: Refor: przeniesione będą z kaplicy przy ulicy *Karmelickiej*. — Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zł. od 13 i pół do 14 1/4. Pszenicy od 20 do 23. Jęczmienia od 12 do 13. Owsa od 9 do 9 i 3/4 Siana furę jednokonną od 16 do 23, parokonną od 26 do 37. Słomy od 9 do 19. — Magazyn *A. Dal Trozza* przy ulicy Senatorskiej Nr 496 na przeciw pałacu Prymasowskiego, otrzymał świeży transport najlepszych i wszelkich innych Papierów piśmiennych *Petersburskich*, z fabryki Cesarskiej *Peterhoff*. Osoby przeto na niektóre gatunki czekające,

inż ich teraz dostać mogą. — Zawiadomia się Szan: Publiczność, iż *Kawiarnia* w domu *W. Grabowskiego* przy ulicy *Miodowej*, która przez dni kilka była zamkniętą, została na nowo otworzoną. *M. S.* — *Babka*, wiekiem obciążona, nie będąca w stanie wyżywić swej sześćioletniej *Wnuczki*, uprasza osób litościwych, aby kto *Wnuczkę* tę jej, zdrową i przyjemną, mógł wziąć za własne dziecko. Wiadomość w *Drukarni Kurjera*. — Wczoraj w teatrze *Rozmaitości* po *Zapieczętowanym Burmistrzu*, przywołani *JPP. Damse* i *Maiewski*. — Wczoraj wyszedł 5ty *Ner Magazynu Powszechnego*. — Z dołączeniem zezwolenia Władzy, podano do umieszczenia następującą prośbę: „Nieszczęśliwy, z powodu utraconego zdrowia, zostając przeszło 30 miesięcy w lazarecie, wyszedłem nateraz, lecz niemniej wieczny kaleka do tego stopnia iż za ledwie z ciężkością kilka kroków postąpić zdołam, ogołocony z wszelkich funduszów, pozbawiony nawet sposobów nietylko dalszego leczenia się ale nadto wyżywienia i przyodziania się, a co większa dostania się do miejsca rodzinnego o mil kilkanaście, wzywa litości publicznej o udzielenie wsparcia w gotowiźnie lub w bieliznie i odzieży, które składane być może w *Biórze Złeczeń* przy ulicy *Wierzbowej* w domu *L. A. Dmuszewskiego*. Nieracz Szanowna Publiczności odmawiać prawdziwie nieszczęśliwemu, który całą swą nadzieję ratunku w Tobie pokłada. *M. K.....ki*. (Osoba Dobroczynna inż na początek przystała złp. 25, oraz tyleż dla *Wdowy*, której mąż utopił się). — Złp. 4,800 wygrano w onegdajszym ciągnięciu *Loterji liczbowej* w kanc: torze *Bluma* i *Jakubowskiego*, na *Terno-seko*, z łózone z Nrów 33, 57, 72.

Z *Krakowa*. — Przychoch *Rzeczypospolite*

Krakowskiej na r. 1833 do 37, przez reprezentantów uchwalony i przyjęty, jest w ogóle złp. 1,775,766 i gr. 15, wydatek tyleż. — Około Kościoła S. Katarzyny na Kazimierzu widać kilkudziesiąt ludzi codziennie pracują. Dary od osób rozmaitych szczerobliwie wpływają do komitetu zarządzającego; między darami jest jeden najosobliwszy, a najstosowniejszy na ten cel, to jest 100 beczek wapna, które leżało w ziemi przeszło dwa wieki, we wsi Kamieniu, należącej do Xięży Kanoników *Lateraneńskich* (Bożydłciałków). Terazniejszy Prałat tego zgromadzenia JX. F. *Mydlarski*, odkrył to wapno przypadkowym sposobem, znalazłszy notatę na okładzinie starej książki, poczem rozkazał szukać i niebawnie odkryto 3 doły tego starożytnego wapna! Ofiarowane wapno tego rodzaju będzie użyte na sklepienie Kościoła, które, iak donieśliśmy, w czasie wtórego trzęsienia ziemi, spadło w części, a w części pozostałej, mocno uszkodzone zostało. Tym sposobem Kościół przez *Kazimierza W.* założony, stanie się znowu ozdobą starożytnego Przedmieścia!

*Hiszpanja.* — Donoszą z *Madrytu* d. 16 z. m. że pod wsią *Bandoroa* w bliskości *Bilbao*, schwytało wojsko Królowej kilkudziesiąt uzbrojonych powstańców, którzy po uporczywej walce, poddać się musieli, ich Dowódca widząc się otoczony przez wojsko Królowej, dobył ukryty sztylet którym sobie zadał cios śmiertelny, poczem żył tylko przez 2 godziny. — Hiszpańskim Posłem przy dworze Angielskim jest mianowany Margrabia *Miraflores*, jeden z najnaętniejszych Grandów, obeznany z dworszczyzną, a przytem posiadający wiadomości handlowe, co jest między Panami Hiszpańskimi rzadkiem zjawiskiem. — Wice Król *Nawarry* ogłosił, że każdy Ojciec jest odpowiedzialny za synów swych, jeśli ci połączą się z powstańcami. — Teraz wielu Hiszpanów żałuje, iż *P. Zea Bermudes* przestał być naczele rządu.

— D. 23 z. m. znaczny oddział *Karlistów* zbliżył się ku *Jrun*, władze miejscowe niemające siły zbrojnej, oddaliły się ku granicy Francuzkiej. — Biskup *Tolozy* usiłował oswobodzić Prałatów uwięzionych z rozkazu Jenerała *Waldesa*, lecz napróżno. — W okolicach *Ordanu* wojsko Królowej pobiło *Karlistów*.

*Anglja.* — Donoszą z *Londynu* d. 20 z. m. że w *Portsmucie* budują teraz kilka okrętów mniejszych odznaczających się nadzwyczajną lekkością, a które mogą być obracane, tak dalece, że ich użyteczność przewyższa wszystkie inne dotąd wynalezione okręty wojenne tego rodzaju. *Korweta* Angielska ma być wyprawiona na morze srodziemne, dla ścigania *Korsarzy* morskich, którzy w końcu *Stycznia* zabrali 2 okręty handlowe Angielskie płynące z *Lewantu* do *Anglii*. — Znowu ponawiają się smutne wiadomości o nadzwyczajnych burzach iakie w z. m. powstały przy brzegach północnej *Anglii*. — W *Londynie* uwięziono d. 20 z. m. 3ch cudzoziemców, u których znaleziono burzliwe odzewy niezpokojące ku niespokojności w *Irlandji*. — Znowu zaczęto głosić o zmianie Ministrów Angielskich, a szczególnie, że *Lord Palmerston* wyjdzie z ministerjum. Ostatnia poczta donosi, że pogłoski te ieszcze się niesprawdzą. — *Gazety* Londyńskie twierdzą, że sprawa *Portgalji* teraz jest w dobrym stanie. *Wojskowi* *Michaliści* codziennie przechodzą do *wojska* *Donny Marji*. *Xię* *Terceiry* znowu objął dowództwo wojsk tej Królowej i zamierza całą mocą uderzyć na resztę *Michalistów*. Mówią że *Michaliści* zajęli zamek *Palmeta*.

*Francja.* — Donoszą z *Paryża* d. 25 z. m. że policja tameczna nieprzestaje być w ciągłym ruchu, gdyż często zbiera się po kilkudziesiąt ludzi w różnych częściach tej stolicy. Dobry porządek utrzymywany przez władze wojakową i policyjną wstrzymują wszelką niespokojność. — *Symoniści* będący w *Egipcie*, odmienili swój habit na ubiór podobny do *tureckiego*; dobrze

się im powodzi w tym kraju a Ojciec *Enfantin* ma znaczenie. — Kilka gazet Paryżskich donosi, że wychodcy *Polscy* znajdujący się w *Marsylii*, odpłyną do *Egiptu* na brygu zwanym *Sylfi*. — Król *Filip* ma zwiedzić *Bordo* i inne miasta. — Dnia 27 z. m. Prefekt policji Paryżkiej wydał odezwę zachęcającą prawych obywateli do czuwania nad spokojnością w tej stolicy, oświadcza oraz, że władza z całą surowością postąpi z temi burzliwemi osobami, które usiłują niszczyć porządek. — W *Lugdunie* zupełnie wróciła spokojność. — Z *Azji* odebrał rząd Francuzki wiadomość, że w *Alpo* utworzono spiszek aby to miasto oddanem zostało *Arahom* a *Ibrahim* oddalony z *Syrji*, lecz nieudał się ten zamiar, i wielu spiskowych ukarano śmiercią. — Dnia 26 z. m. Posłowie Rossyjski i Pruski mieli posłuchanie u Króla Francuzów.

*Portugalia*. — Donoszą z *Lisbony* dnia 23 Stycznia, że do tego czasu wojsko Królowej znajdowało się w bardzo dobrym stanie, będąc opatrzone we wszystkie zasilki wojenne. — Wojsko *Michalistów*, nie było wstanie oprzeć się sile wojska *Donny Marji*, będąc w kilku potyczkach blisko *Santarem* znacznie porażone.

*Niemcy*. — Gazeta powszechna donosi pod wiadomościami z *Wiednia*, że dla tego aby gazety Francuzkie, jak zwykle, z małych rzeczy nietworzyły nadzwyczajności, ogłasza iż w mieście *Siedmiogrodzkim Klauseburgu*, kilku Studentów zagrzanych winem dopuściło się nadużyć, które natychmiast przez wojsko poskromionemi zostały. — Mówią w *Wiedniu*, że na początek wiosny Cesarz *Austrjacki* znnowo odbędzie podróż dla zwiedzenia swych krajów. — Z *Frankfortu* donoszą, że *Holendrzy* wznowili swą flotę na *Skaldzie*. — Bataljon *Grecki* utworzony w *Mnichowie*, opuścił to miasto d. 27 z. m. i wyruszył do nowej ojczyzny, składa się z 1135 żołnierzy licząc w to i oficerów; dołączyły się do nich 75 kobiet i 44 dzieci. — Dnia 4 b. m. wracając z *Petersbur-*

ga *J. K. M. Xłę Oranji* Następca tronu *Holenderskiego* wraz z swym starszym Synem, przybył do *Berlina*, gdzie przez nieiaki czas zabawi. — Wynalazca litografji *Aloizy Senefeldes*, umarł w *Munichu*, przeżywszy lat 63.

*Rozmaitości*. — W *Berlinie* żona *Slusarczyka* właśnie w tej chwili gdy jej męża za kryminalny występki do więzienia brano, urodziła dziecię z wilczą głową; nad sposobem iakby ten potwór życia pozbawić, mocno się matka z doktorem posprzeczała, aż policja musiała się wmieścić. — W *Algierze* Francuzi wynaleźli 2 kopalnie *Siarki* i czystego *Ołowiu*, pod *Kostantyną* piękny *alabaster* a pod *Boną* kopalnią *miedzi*. — D. 9 Lutego o godzinie 5ej zrana na ulicy *Sgo Duchu* w *Elblągu*, zapadły się 2 domy, przestach był okropny, ale widać że ludzie spodziewali się tego przypadku, gdyż wszyscy od tyłu mieszkali a przodcy tylko zawalili się, dla tego zginęła tylko kobieta nazwiskiem *Bauman*, a jej córka która blisko 2 godziny pod zwaliskami razem z kotką była, została przez tę kotkę po twarzy pokaleczoną, reszta ludzi pozostała przy życiu. Wszystkich przeprowadzono do domu *indystryjnego*, który omyślnie na to urządzone, między niemi był 7 letni *chłopczyzna* *Koszykarza*, którego gdy tam przyprowadzono, niemógł ze strachu ani słowa przemówić, tylko siedział w kącie i rzewnie płakał, aż narazcie wchodzi jego *Matka* i załamaniem rękami wyrzeka z płaczem iż wszystko a wszystko straciła; *chłopczyzna* zobaczywszy ją, wstał, zbliżył się do niej, a zdjąwszy czapkę, wyjął z niej szkolną książeczkę rzecze pocieszając matkę: „*Matko oto ja mam Bajki.*“

#### PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

*Zubieński* Sta: *Hra*: z *Młodzianowa*, *Szoazel* *Wanda* *Hrabini* z *Koleczyna*, *Sołtyk* *Fran*: *Hra*: z *Piastowa*, *Sterpiński* *Urzę*: 8 *klas*: z *Brzeście*, *Bibir* *Feldjeger* z *Petersburga*, *Gizler* *Ant*: *Dzie*: z *Ostaszów*, *Prądzyski* *Ad*: *Dzie*: z *Cybulic*, *Swiszewski* *Adam*

Dzie: z Osowia, Dąbrowski Józ: Dzie: z Koźbieli, Głęcki Miko: Dzie: z Żawek.

**DONIESIENIA.**

Do Składu HERBATY na rogu ulicy Wierzbowej i Niecałej pod Nr 614 Lit: C. nadszedł transport świeży HERBATY CHIŃSKIEJ czarnej i zielonej; na szczególne żądanie Osób, na Prowincji zamieszkałych: **CZARNEJ.**

Pod nazwiskiem:

- Miouceone.
  - Mi. Jou - Kone - Dsi.
  - Schi - Loune - Ha - Dsi.
  - Sou - Fa - Tchen - Pecha.
  - Tousi - Tia - y - Mo - sy.
  - Tousi - Rose - A - Dsi - Losanna - Ossoska.
  - Tousi - Tia - i - Mo - si.
  - Tousi - Koulane - Figni.
- ZIELONEJ.**
- Kon - Sou - y Joulan.
  - Losanna - Ossoska.

Sprzedane się iak zwykle, w całych pakach, po funcie, pół funcie i ćwierć funcie, o której dobroci Prześwietna Publiczność, iak dotąd, zadowoloną będzie.

Niżej podpisany mam honor donieść Prześwie: Publiczności, iż w Handlu Win przy ulicy Długiej pod Nr 586 Lit: B. w domu W. Szambelana Nowakowskiego, znajdują się Wina iako:

Reńskie, Francuzkie Bordo białe i czerwone, Szampańskie w różnych gatunkach, oraz wszelkie inne Wina desserowe a które za najumiarkowaną cenę sprzedają się, niemniej **ARAKU** butelka po zł: 4.— *F. Dittmarsch.*

Do Składu Jana Grydina, nadszedł świeży transport towarów iako to: **KAWJORU** Astrachańskiego, **SIELAW** wędzonych i świeżych, **MINOGOW**, **ŁOSOSIA** i **JESIOTRA** świeżego, **HERBATY** Chińskiej, **KONFITUR** Kiiwskich, **LUKRECJI**, **MAKARONU** Włoskiego, **SWIEC** Woskowych i Łojowych, **CHOMONT**, i innych, pod Nr 1245, na przeciw Kopernika.

Przy ulicy Nowomiejskiej pod Nr 163 w Gdańskiej Piwnicy, u Hochlauzera jest do sprzedania Pantalion topolowy, o 6ciu oknach i Fortepjan mahoniowy, obadwa w dobrym stanie, ktoby sobie więc życzył nabycia onych, zgłosić się może, do wyż wyszczególnionego Właściciela każdego dnia i czasu.

**FIRANKI** z frendzlami, **BILIARD** z rekwizytami, w dobrym stanie, oraz **KANAPY**, **SOFA**, **KRZESEŁA**, **STOŁY**, **BUFET**, **SZAFKI**, **ZNAKI** rozmaite, i inne **SPRZĘTY** służyć mogące do Szyku, z wolnej

ręki, są do sprzedania przy ulicy Długiej pod Nr 546, Suchy Las zwany, na dole od frontu przeciw Kościółka XX. Piarów.

Wiadomo czynię, iż prawnie zajęte Przedmioty iako to: Mięso wołowe, Stonina obszuszana, przy ulicy Podwale w Jatkach Rzeźniczych w dniu 10 Marca r. b. o godzinie 10 z rana, iak również w Warszawie przy ulicy Twardej na Targu publicznym Grzybów zwanym w dniu 11 Marca r. b. o godzinie 11 z rana, Kanapa, Krzesła, Łóżka, Komoda i Dorożka z wszelkimi rekwizytami, przez publiczną Licytacją sprzedanemi zostaną. — *Grzegorz Zawadzki K.*

Prawnie zajęte 2 Woły karminne, tu w Warszawie na Targu Ordynackie zwanym, przez publiczną Licytacją więcej dającemu i przybycie otrzymującemu w dniu 10 Marca r. b. o godzinie 10 z rana uiezawodnie sprzedane będą. — *K. Alexander Garbolewski.*

Na Grzybowie Nr 1103 Lit: B. na drugim piętze 3 **POKOJE**, **PRZEDPOKOJ**, **KUCHNIA**, **SPIŻARNIA** i **PIWNICA**, do naięcia od Wielkiej Nocy.

Jest do naięcia od Wielkiej Nocy pod Nr 548, obok dawnego Teatru **LOKAL** o kilku Pokoich na pierwszem pięttrze, lub do odstąpienia prawo **ZASTAWY** tegoż lokalu. Wiadomość bliższa u Reienta Troianowskiego w Kancellarji w Pałacu Krasieńskich lub w domu pod Nr 279, przy ulicy Freta.

**PIOTR ANISSINOW** Wyrobnik ma zamiar wydalenia się na zawsze z tutejszego kraju do Cesarstwa Rossyjskiego, co po 1szy raz w Kurjerze ogłasza.

**PIERWSZE PIĘTRO** z 3ch Pokoi, Kuchni, Stancji, Piwnicy i Antresolką z powodu wyjazdu od Wielkiej-Nocy do naięcia na przeciw Paulinów róg ulicy Mostowej pod Nr 236, także za Wolskimi rogatkami 3 Pokoie, Staienka, Piwnica pod Nr 3100 za pomierną cenę do naięcia. Sklep ze Stancją, Piwnicą i Staienką na handel Swiec lub Szklanuy habę Płócienny i tym podobny także w tym domu do naięcia. Wiadomość na miejscu lub u Właściciela Milewskiego przy ulicy Długiej pod Nr 589 w handlu Korzennym.

*\* \* \* \* \**  
**Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej, Sniadanie: Barszcz z rurą, uszkami i Kapuśniak ze świniem solonem uchem, Rozbratle Angielskie, Prosie nadziewane o 10 zjeździe z rożna, Pieczek bigosowa z kapustą z pieca, Kotlety z wołowego mięsa z sosem, Potrawa z kaczek z perłowa kaszą, Mostki wiejące z rożna ze świeżą sałatą, Pierogi.**

Dziś rano ciepła stopni 0. Wczoraj w południe 6. **TEATR WIELKI.** Jutro 2gi raz *Zampa*.